Divitiae si dispergantur, qua ratione Dominus documento tradit, ex indole habent ut permaneant; sin autem contineantur, ut in alienum jus ac possessionem transeant. Si servas, non habebis; si disperseris, non amittes. *Dispersit, dedit pauperibus* (Psal. cxii, 9).

Pulchrum funos, pietas. Ubi cunctis indumenta præbueris, discede. Tuas tibi opes tuum mundum facito: eum tibi habe comitem Christi, qui te dilexit, consilio præclare obsequere; qui propter nos egenus factus est, ut ejus ipsi inopia divites essemus (II Cor. viii, 9).

**Theol. III.** — Eleemosyna ab omni immunis iniuitate cuncta munda facit. Hæc et jejunio et nuda humo cubatione præstantior est; ac licet illa durioris sint disciplinæ majoremque laborem habent, major tamen eleemosynæ utilitas est; nimis colore animum imbuīt, subtilem reddit, pulchrum ac formosum facit.

Illa duntaxat lucro reportabimus, quæcunque illuc præmiserimus. Illa duntaxat nostra sunt, quæcunque animi virtutes sunt ac recte facta, eleemosyna scilicet et humanitas. Neque enim fieri potest ut sumptis opibus mundo excedas. Quinimo etiam has præmittamus, ut jis nobis in æternis sedibus tabernaculum paremus.

Citra eleemosynam insructuosa anima est: sine illa, cuncta immunda, nullius frugis universa sunt. Ea res est, qua Deo aequari licet, ut nempe eleemosynis studeamus ac miseratione impensi simus. Non dixit: Si jejunaveritis, similes eritis Patris vestri. Non dixit: Si virginitatem colueritis; sed: Estote misericordes, sicut Pater vester coelitis misericors es (Luc vi, 36). Misericordium enim, inquit, volo, et non sacrificium (Osee vi, 6; Matth. ix, 15).

Quæ a Deo consequi volumus, hæc prius necesse est ut proximis impendamus. Sin autem proximos illis carero **553** alverinus, quomodo hæc a Deo consequi volumus? Beati, inquit, misericordes, quo-

niam ipsi misericordiam consequentur (Matth. v, 7). Αδτι αύτοὶ ἐλεηθίσοται· ἀριτεως σὲ κρίσις τῷ Judicium vero sine misericordia, ei qui non fecerit misericordiam (Jac. ii, 13).

Extende manus tuas, non in cœlum, sed in manus pauperum. Si in manus pauperum manum extenderis, ipsum attigisti cœli verticem: nam cuius ibi sedes est, eleemosynam accipit. Sin autem vacuas extendisti, nihil tibi hinc commodi. Non enim quod manus extendas, aut multa verba fundas, sed quod bona præstes opera, tibi est ut exaudiaris. Audi enim quid dicat propheta: Cum extenderitis manus vestras, avertam oculos meos a vobis; et cum multiplicaveritis orationem, non exaudiam vos: sed judicate magis pupillo et humili, et viduam justificate, et discite bonum facere (Isa. i, 15, 17).

Nisi pauperes essent, magna pars peccatorum non succideretur. Pauperes nobis vulnerum nostrorum medici sunt: remedia nobis suas ipsi manus exporrigunt. Non sic medicus manus extendens et pharmaca imponens sanitatem tribuit, ac pauper manum extendens, et quæ a nobis porriguntur accipiens, mala nostra abstergit. Dedisti stipem, una cum illa etiam peccata exiere. Ejusmodi enim sacerdotes peccata populi mei comedent (Osee iv, 8).

Novit cœcus cui eleemosynam impendas manu ducere in regnum cœlorum: et quamvis ad parientes offendat et in foveas cadat, tamen dux tutus est ascensus in cœlum.

Quid, dives, stulte agis, quæ sunt pauperum, in C thesauros tuos occultans? Quid potentibus illis indignaris, tanquam de tuo insumas? Bonæ paterna volunt, non tua; quæ tibi in eorum gratiam credita sunt, non tecum nata. Da, quæ accepisti, usumque tibi lucro pone. Satis tibi est, eo te creatum munere, ut dare debeas, non accipere.

Nihil ita Deo gratum est ac eleemosyna. Id nimirum causæ est cur sacerdotes usu antiquo oleo inungerentur; itemque reges et prophetæ. Dei enim misericordiae signum habebant oleum. Nam quia Deus hominum miseretur eisque clementia indulget, propterea oleo ungebantur. Etenim sacerdotium oleo voluit consecrari. Reges quoque oleo ungebantur. Omnium enim, inquit, miseratione ducetur, cuius omnia subjacent 554 potestati; id nimirum principi proprium, clementia scilicet ac misereri. Tecum animo considera, per misericordiam mundum suisse constitutum, ac æmulare Dominum. Misericordia hominis super proximum suum: (Ecclesi. xviii, 12).

Si quid tribuis, vide ne murmuraveris; quod multi facilitant, dantes quidem, sed non alacriter; cum dandi alacritas ipsa præstatione majus aliquid ac perfectius sit. Nec vero explorandum putes, qui sit accepturus, sitne dignus qui accipiat, necne? Longe præstat, quantum æstimo, propter eos qui digni sunt, etiam non dignis porrigere, quam propter indignos etiam dignis deesse.

Melius est pro facultate conferre, quam nihil

μὴ ποιήσατε ἔλεος.

"Ἐκτείνόν σου τὰς χεῖρας, μὴ εἰς τὸν οὐρανὸν, ἀλλ' εἰς τὰς τῶν πενήτων χεῖρας. Εἳν εἰς τὰς τῶν πενήτων χεῖρας ἐκτείνῃς τὴν χεῖρα, αὐτῆς ἥψω τῆς κορυφῆς τοῦ οὐρανοῦ· οὐ γάρ ἐκεῖ καθήμενος λαμβάνει τὴν ἐλεημοσύνην. "Αν δὲ ἀκάρπους ἀνατείνῃς, οὐδὲν ὄντας. Οὐ γάρ ἐν τῇ ἐκτάσει τῶν χειρῶν, οὐδὲ ἐν τῷ πλήθει τῶν φημάτων, ἀλλ' ἐν τοῖς ἔργοις ἐπακούεσθαι ἔστιν. "Ἄκουε γάρ τοῦ Προφήτου λέγοντος· "Οταρ τὰς χεῖρας ὑμῶν ἐκτείνητε, ἀποστρέψω τοὺς δρθαλμούς μου ἀφ' ὑμῶν· καὶ ἐὰν πληθύνητε τὴν δέησιν, οὐκ εἰσακούσομαι ὑμῶν. Κρίτας δὲ μᾶλλον δρψαρῷ καὶ ταπεινῷ, καὶ δι-  
B καιώσατε χήρας, καὶ μάθετε καλὸν ποιεῖν.